ỦY BAN NHÂN DÂN

THỊ XÃ ĐỨC PHỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-QLĐT  Đức Phổ,  ngày       tháng 6 năm 2023

Kính gửi: Công ty Cổ phần Đầu tư Hà - Mỹ Á

Theo đề nghị của UBND phường Nguyễn Nghiêm tại Công văn số

101/UBND ngày 25/4/2023 về việc đề nghị cung cấp điện chiếu sáng các tuyến

đường thuộc Dự án: Khu thương mại - dịch vụ chợ Đức Phổ và kết hợp khu nhà

ở liền kề; Trên cơ ở ý kiến đề xuất của Phòng Quản lý đô thị tại Công văn số

168/PQLĐT ngày  01/6/2023, Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như sau:

Ngày 19/8/2021, UBND tỉnh Quảng Ngãi ban hành Công văn số

4144/UBND-CNXD về việc xây dựng quy định về bàn giao, tiếp nhận công

trình hạ tầng kỹ thuật khu dân cư, khu đô thị trên địa bàn tỉnh. Theo đó, UBND

tỉnh chưa ban hành quy định bàn giao, tiếp nhận công trình hạ tầng kỹ thuật khu

dân cư, khu đô thị (thuộc nguồn vốn ngoài ngân sách) trên địa bàn tỉnh; nguyên

nhân là do Chính phủ chưa bàn hành quy định việc bàn giao công trình hạ tầng

kỹ thuật đối với dự án đầu tư xây dựng khu đô thị. Hơn nữa, UBND tỉnh yêu cầu

Nhà đầu tư tiếp tục quản lý, duy tu, bảo dưỡng, vận hành và chịu trách nhiệm về

an toàn công trình trong thời gian chưa bàn giao cho Nhà nước quản lý. Vì vậy,

đối với hệ thống hạ tầng kỹ thuật thuộc Khu thương mại - dịch vụ chợ Đức Phổ

và kết hợp khu nhà ở liền kề do Công ty Cổ phần Đầu tư Hà - Mỹ Á làm Chủ

đầu tư thì UBND thị xã chưa có cơ sở pháp lý để tiếp nhận tài sản từ Nhà đầu tư.

Thực hiện chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 4144/UBND-CNXD

ngày 19/8/2021, UBND thị xã Đức Phổ đề nghị Công ty Cổ phần Đầu tư Hà -

Mỹ Á tiếp tục quản lý, duy tu, bảo dưỡng và vận hành các công trình hạ tầng kỹ

thuật thuộc dự án Khu thương mại - dịch vụ chợ Đức Phổ và kết hợp khu nhà ở

liền kề, trong đó có hệ thống điện chiếu sáng trên các tuyến đường, nhằm đảm

bảo nhu cầu sinh hoạt của người dân, đảm bảo an toàn giao thông và an ninh trật

tự cho khu vực.

Chủ tịch UBND thị xã có ý kiến như trên. Đề nghị Công ty Cổ phần Đầu

tư Hà - Mỹ Á quan tâm, thực hiện./.
 Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- CT, các PCT UBND thị xã;

- Phòng Quản lý đô thị;

- VP HĐND và UBND thị xã;

- UBND phường Nguyễn Nghiêm;

- Lưu: VT.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thanh Hùng

V/v cung cấp điện chiếu

sáng các tuyến đường thuộc

Dự án: Khu thương mại -

dịch vụ chợ Đức Phổ và kết

hợp khu nhà ở liền kề

2

		2023-06-02T14:37:13+0700
	Võ Thanh Hùng

		2023-06-02T15:45:57+0700

		2023-06-02T15:45:57+0700

		2023-06-02T15:45:57+0700